ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ

Số:             /UBND-NV
Về việc góp ý dự thảo

Bộ Tiêu chí xác định chỉ số CCHC

 đối với UBND phường, xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phủ Lý, ngày       tháng 10 năm 2020

Kính gửi: .............................................................................................................................

Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 12/6/2020 của UBND tỉnh

Hà Nam về việc ban hành Bộ Tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính của

các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

Hà Nam;

Để phục vụ cho công tác theo dõi, đánh giá cải cách hành chính một cách

thực chất, khách quan và công bằng kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành

chính năm 2020 đối với UBND phường, xã trên địa bàn thành phố, UBND thành

phố xây dựng dự thảo Bộ Tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính đối với

UBND phường, xã theo từng lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần của chỉ số

CCHC và có thang điểm, phương pháp đánh giá cụ thể, từ đó xác định được chỉ

số CCHC phục vụ cho công tác theo dõi, đánh giá, chấm điểm thi đua của từng

phường, xã.

Vậy Ủy ban nhân dân thành phố Phủ Lý đề nghị các phòng ban có liên

quan và UBND các phường, xã tham gia đóng góp ý kiến vào Dự thảo Bộ Tiêu

chí xác định chỉ số cải cách hành chính đối với UBND phường, xã (gửi kèm công

văn này), cụ thể:

1. Phòng Tư pháp: Lĩnh vực Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản QPPL.

2. Văn phòng HĐND – UBND thành phố:

- Lĩnh vực Cải cách thủ tục hành chính;

- Lĩnh vực Hiện đại hóa hành chính: nội dung Ứng dụng công nghệ thông

tin của UBND cấp xã.

3. Phòng Nội vụ:

- Lĩnh vực Chỉ đạo, điều hành;

- Lĩnh vực Cải cách tổ chức bộ máy;

- Lĩnh vực Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Lĩnh vực Cải cách tài chính công.

5. Phòng Kinh tế: Việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn ISO 9001-2015.

6. Uỷ ban nhân dân các xã, phường: đóng góp trên 07 lĩnh vực của Bộ

Tiêu chí .

 Ý kiến đóng góp của đơn vị gửi về UBND thành phố (qua phòng Nội vụ)

chậm nhất ngày 07/10/2020./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Quân

		2020-10-05T09:06:39+0700

		2020-10-05T10:35:13+0700

		2020-10-05T10:35:13+0700

		2020-10-05T10:35:13+0700